

Số: 16/BC-TCKT

Phú Nhuận, ngày 13 tháng 5 năm 2018

BÁO CÁO
KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ CÔNG ÍCH
VÀ TRÁCH NHIỆM XÃ HỘI NĂM 2017
(Ban hành kèm theo Nghị định số 81/2015/NĐ-CP
ngày 18 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ)

I. MỘT SỐ CHỈ TIÊU VỀ NHIỆM VỤ CÔNG ÍCH

STT	Chỉ tiêu	Đơn vị tính	Kế hoạch	Thực hiện	Tỷ lệ so với KH	Tỷ lệ so với cùng kỳ năm trước
1	Khối lượng, sản lượng sản phẩm dịch vụ công ích thực hiện trong năm					
1.1	Quét thu gom rác	1000m ² /năm	202.678	202.678	100%	100%
1.2	Vận chuyển rác	tấn	96.000	99.171	103,3%	105,9%
1.3	Nạo vét hệ thống thoát nước	hầm	10.725	10.725	100%	104,7%
		m	95.665	95.665	100%	107,3%
1.4	Chăm sóc công viên, tiểu đảo, dải phân cách	m ²	11.330	11.330	100%	100%
2	Khối lượng, sản lượng sản phẩm, dịch vụ công ích bị lỗi, không đạt yêu cầu					
3	Số lượng ý kiến phản hồi về chất lượng sản phẩm, dịch vụ của doanh nghiệp không đạt yêu cầu					
4	Chi phí phát sinh liên quan đến các sản phẩm, dịch vụ công ích thực hiện trong năm	triệu đồng	38.000	38.514	101,4%	108,4%
5	Doanh thu thực hiện các sản phẩm, dịch vụ công ích trong năm	triệu đồng	55.000	58.319	106%	118,2%

II. TRÁCH NHIỆM XÃ HỘI CỦA DOANH NGHIỆP

1. Trách nhiệm bảo vệ môi trường

- Hoàn thành 100% khối lượng công việc theo hợp đồng đặt hàng, Công ty đã nỗ lực hoàn thành với chất lượng cao nhất, đảm bảo vệ sinh môi trường sạch đẹp, vận chuyển toàn bộ rác thải với khối lượng bình quân đạt 270,94 tấn/ngày; thực hiện đúng quy trình hướng vận hành hệ thống xử lý nước thải, khí thải tại



trạm trung chuyên, công tác vệ sinh, phun xịt hóa chất khử mùi trước khi kết thúc công việc luôn được chú trọng; toàn bộ lòng cống, hầm ga theo phân cấp trên địa bàn được nạo vét với tần suất 06 tháng/lần đã hạn chế tình trạng ngập úng cục bộ khi trời mưa lớn, 100% khối lượng bùn thải được vận chuyển và xử lý theo quy định. Thu gom và chuyển giao toàn bộ rác thải y tế cho Công ty Môi trường đô thị thành phố theo quy định với số lượng bình quân khoảng 70 kg/ngày. 100% diện tích thảm cỏ, cây xanh được chăm sóc, cắt tỉa, thay thế theo định kỳ;

- Tổ chức thu gom chất thải sinh hoạt, chất thải y tế theo hợp đồng ký kết với các chủ nguồn thải là cơ sở kinh doanh, trường học, phòng khám... đúng thời gian theo quy định;

- Việc giữ gìn vệ sinh, khắc phục mùi hôi phát tán ra môi trường xung quanh tại trạm trung chuyển rác được Công ty tiến hành thường xuyên, nghiêm túc;

- Đề xuất và thực hiện có hiệu quả một số công tác nhằm nâng cao năng suất, hiệu quả lao động, đảm bảo quy trình chất lượng, tiết giảm chi phí, kỷ luật lao động .

2. Trách nhiệm đóng góp cho cộng đồng xã hội

Trong năm, Công ty hưởng ứng và tham gia đầy đủ các hoạt động từ thiện xã hội theo lời kêu gọi của các cơ quan, đoàn thể, Mặt trận Tổ quốc các cấp, chăm lo 5 bà mẹ Việt Nam Anh hùng tại Quảng Ngãi, đóng góp xây dựng nhà tình nghĩa, đóng góp kinh phí hỗ trợ cho cán bộ, chiến sỹ huyện đảo Trường Sa, chăm lo các gia đình chính sách gặp khó khăn.

3. Thực hiện tốt trách nhiệm với nhà cung cấp.

4. Trách nhiệm bảo đảm lợi ích và an toàn cho người tiêu dùng.

5. Quan hệ tốt với người lao động.

- Thực hiện tốt công tác chăm lo đời sống người lao động theo quy định Nhà nước và Thỏa ước lao động tập thể, không để xảy ra các mâu thuẫn, tranh chấp về quyền lợi. Ngoài việc đảm bảo các chế độ, chính sách theo quy định, Công ty còn thực hiện các chế độ khác như: tặng quà sinh nhật, khen thưởng đột xuất... đã tạo sự phấn khởi, kích thích tinh thần làm việc cho người lao động.

- Tổ chức đối thoại với người lao động tại nơi làm việc theo định kỳ 03 tháng/lần để lắng nghe những ý kiến của người lao động, thảo luận và đề ra các giải pháp phát triển Công ty.

- Đảm bảo công tác an toàn lao động, thường xuyên kiểm tra phòng cháy chữa cháy, trang bị công cụ lao động, bảo hộ lao động phù hợp với yêu cầu công việc của Công ty/.



GIÁM ĐỐC



Phạm Mạnh Linh